
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: POLITICHE DI INTEGRAZIONE SOCIALE E TUTELA DELLE MINORANZE
                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8642  del  04/06/2020

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PENNACCHINI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento NARDI ILARIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area A. MASSIMI __________firma digitale________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. M. MARAFINI __________firma digitale________

Progetto "Prils Lazio - Piano regionale d'integrazione linguistica e sociale degli stranieri nel Lazio" finanziato dal Fondo Asilo
Migrazione e Integrazione (FAMI) - annualità 2016/2018 - cod. PROG-1042 - C.U.P. F81E16000540007.  Conferma impegni
di spesa di cui alle D.D. n. G07447/2017 e G14829/2018, sul capitolo H43138 Missione 12, Programma 04, macroaggregato
1.04.03.01.00. Esercizio finanziario 2020.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G06833 11/06/2020



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  8642  del  04/06/2020

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) C H43138/000   2020/29100/000 0,00 12.04   1.04.03.01.001

Trasferimenti correnti a imprese controllate

4.02.07.99

LAZIOCREA S.P.A.

Bollinatura: NO

2) C H43138/000   2020/29101/000 0,00 12.04   1.04.03.01.001

Trasferimenti correnti a imprese controllate

4.02.07.99

LAZIOCREA S.P.A.

Bollinatura: NO

Pagina  2 / 6



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  8642  del  04/06/2020

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: Progetto "Prils Lazio - Piano regionale d'integrazione linguistica e sociale degli stranieri nel Lazio" finanziato dal

Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) - annualità 2016/2018 - cod. PROG-1042 - C.U.P. F81E16000540007.  Conferma

impegni di spesa di cui alle D.D. n. G07447/2017 e G14829/2018, sul capitolo H43138 Missione 12, Programma 04,

macroaggregato 1.04.03.01.00. Esercizio finanziario 2020.

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 29100/2020 Progetto PRILS Lazio 4. 12/04 1.04.03.01.001 H43138

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2020 Giugno 62.527,07 Luglio 62.527,07

Totale 62.527,07 Totale 62.527,07

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

2 29101/2020 Progetto PRILS Lazio 4. 12/04 1.04.03.01.001 H43138

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2020 Giugno 50.293,71 Luglio 50.293,71

Totale 50.293,71 Totale 50.293,71

Pagina  3 / 6



OGGETTO: Progetto "Prils Lazio – Piano regionale d'integrazione linguistica e sociale degli 

stranieri nel Lazio" finanziato dal Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) - 

annualità 2016/2018 - cod. PROG-1042 - C.U.P. F81E16000540007. 

Conferma impegni di spesa di cui alle D.D. n. G07447/2017 e G14829/2018, sul 

capitolo H43138 Missione 12, Programma 04, macroaggregato 1.04.03.01.00. 

Esercizio finanziario 2020. 

 

 

LA DIRETTRICE 

DELLA DIREZIONE REGIONALE PER L’INCLUSIONE SOCIALE 

 

 

SU PROPOSTA della Dirigente dell’Area Politiche di Integrazione Sociale e Tutela delle 

Minoranze; 

 

VISTI 

 

- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Principi contabili generali e applicati 

per le Regioni, le Province Autonome e gli Enti Locali” come modificato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126, “Disposizioni integrative e correttive del decreto 

legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 

- la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6, recante: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modifiche e integrazioni; 

 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

 

- il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni 

e integrazioni ed in particolare, il Capo I del Titolo III, relativo alle strutture 

organizzative per la gestione e successive modifiche e integrazioni; 

 

- la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche e integrazioni; 

 

- il regolamento regionale del 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di 

contabilità” e in particolare l’art. 30, comma 2 relativo al cronoprogramma degli 

impegni e dei pagamenti; 

 

- la legge regionale del 27 dicembre 2019, n. 28, “Legge di stabilità regionale 2020”; 

 

- la legge regionale del 27 dicembre 2019, n. 29, “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2020-2022”; 

 

- la deliberazione della Giunta regionale del 27 dicembre 2019, n. 1004, recante 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione 

Pagina  4 / 6



del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e 

categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macro aggregati per le spese”; 

 

- la deliberazione della Giunta regionale del 27 dicembre 2019, n. 1005, recante 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione 

del "Bilancio finanziario gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

- la deliberazione di Giunta regionale del 21 gennaio 2020, n. 13 concernente 

“Applicazione delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e disposizioni per 

la gestione del bilancio regionale 2020-2022, ai sensi dell'articolo 28 del regolamento 

regionale 9 novembre 2017, n. 26. Approvazione del bilancio reticolare, ai sensi 

dell'articolo 29 del r.r. n. 26/2017.”; 

 

- la deliberazione della Giunta regionale 25 febbraio 2020, n. 68, concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Assegnazione 

dei capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, 

comma 2, lettera c) della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 e dell'articolo 13, 

comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26”; 

 

- la circolare del Segretario generale della Giunta regionale prot. n. 176291 del 27 

febbraio 2020, con la quale sono fornite le indicazioni operative per la gestione del 

bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G07447 del 26 maggio 2017, con la quale sono 

state impegnate sui capitoli di spesa H43137 e H43138, le somme in favore dei 

soggetti partner del progetto “Prils Lazio – Piano regionale d'integrazione linguistica 

e sociale degli stranieri nel Lazio”, finanziato dal Fondo Asilo Migrazione e 

Integrazione (FAMI) - annualità 2016/2018 - cod. PROG-1042 - C.U.P. 

F81E16000540007, cui si rinvia per relationem anche per le motivazioni del presente 

provvedimento; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale n. G14829 del 20 novembre 2018, con la quale sono 

state ridistribuite alcune attività e le correlate risorse finanziarie, assegnate per la loro 

realizzazione tra i partners, sulla base della rimodulazione del progetto "Prils Lazio – 

Piano regionale d'integrazione linguistica e sociale degli stranieri nel Lazio" 

approvata dal Ministero dell’Interno Autorità Responsabile del Fondo Asilo 

Migrazione e Integrazione per le annualità 2016/2018, con impegni di spesa a favore 

dei C.P.I.A. (Centri Provinciali per l’Istruzione degli Adulti) del Lazio 2 - 7- 8 e di 

LAZIOcrea S.p.a., rispettivamente sui capitoli H43137 e H43138; 

 

CONSIDERATO che, a seguito della liquidazione degli impegni di spesa di cui alle suddette 

determinazioni, sono rimasti in sospeso gli impegni n. 29100/2020 di € 62.527,07 e 

n. 29101/2020 di € 50.293,71 da liquidare a favore di LAZIOcrea S.p.a.; 

 

ATTESO che tali importi, in coerenza con la scadenza dell’obbligazione, vanno confermati a 

valere sull’esercizio finanziario 2020; 
 

RITENUTO quindi necessario, al fine di completare lo svolgimento delle attività previste per il 

progetto "Prils Lazio – Piano regionale d'integrazione linguistica e sociale degli 

Pagina  5 / 6



stranieri nel Lazio", concordemente con la gestione della spesa, confermare 

sull’esercizio finanziario 2020, gli stessi impegni assunti sul capitolo H43138 

Missione 12, Programma 04, macroaggregato 1.04.03.01.000, come di seguito 

descritto: 

 

Beneficiario Capitolo 

Impegno 

prenotati es. 

finanz. 2020 

Importo 
Codice 

creditore 

LAZIOcrea S.p.A H43138 29100 € 62.527,07 164838 

LAZIOcrea S.p.A H43138 29101 € 50.293,71 164838 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate e formano parte 

integrante e sostanziale del presenta atto; 

 

di confermare, per l’esercizio finanziario 2020, le somme relative alle prenotazioni di impegno 
presenti sul capitolo H43138 Missione 12, Programma 04, macroaggregato 1.04.03.01.000, come di 

seguito descritto: 

 

Beneficiario Capitolo 

Impegno 

prenotati es. 

finanz. 2020 

Importo 
Codice 

creditore 

LAZIOcrea S.p.A H43138 29100 € 62.527,07 164838 

LAZIOcrea S.p.A H43138 29101 € 50.293,71 164838 

 

Le obbligazioni di cui alla presente determinazione giungeranno a scadenza nel corrente esercizio 

finanziario. 

 

La presente determinazione verrà pubblicato su: www.regione.lazio.it/politichesociali. 

 

       

 

               La Direttrice 

        Ornella Guglielmino 

Pagina  6 / 6


